182

:%a/e) @?éo{dﬁ&o
c%oaaszz oo i%/&gﬂad'%}?m

LAPLATA, 18 MAR 2010
VISTO el expediente N° 2400-6645/09 a través del cual tramita la

aprobacion del Convenio Marco y su Protocolo Especifico 1, suscripto entre este Ministerio y

la Comision de Investigaciones Cientificas de la Provincia de Buenos Aires, y

CONSIDERANDO:

N ‘Que el citado Convenio tiene por finalidad establecer vinculos de

A

asistencia, desarrollo, transferencia, complementacién y cocperacion en materias cientificas-

técnicas;
oy Que la Comision de Investigaciones Cientificas se compromete a
" realizar todas las tareas técnicas y administrativas que le encomiende el Ministerio para

cuya implementacion se formalizaran acuerdos especificos que determinaran los temas a

desarrollar y sus particularidades, el detalle de su gjecucion, los plazos y los recursos
necesarios para cumplir las finalidades expuestas en los mismos, asi como las
responsabilidades que coarrespondan a las partes (clausula 2°;

Que por la clausula cuarta se prevé la constitucion de una Coordinacion
Ejecutiva integrada por dos representantes de cada una de las partes, cuyos miembros han
sido designados mediante Protocolo Especifico ]

Que la propiedad intelectual de las obras comprendidas en los estudios,
anteproyectos, encuestas, estadisticas vy asesoramienfo que realice la Comision de
Investigaciones Cientificas, correspondera en forma compartida a ambas partes (clausula
sexta) }

Que las partes fijan el plazo de duracion del Convenio en tres (3) afios a
partir de la fecha de aprobacién del mismo, prorrogables automaticamente por periodos
similares de tiempo, de no mediar manifestacion expresa de alguna de las partes
comunicada fehacientemente con una antelacién no inferior a los sesenta (60) dias respecto
'e |a fecha de su expiracion (clausula novena); *

Que de conformidad con lo dictaminado por Asesoria General de




1%0/6;‘ é/a';aﬂ/}ko
«.@wlknb e e%z—mm‘%w

Gobierno, lo informado por Contaduria General de la Provincia y la vista de Fiscalia de
Estado, corresponde dictar el pertinente acto administrativo;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aprobar el Convenio Marco y su Protocolo Especifico |, suscripto entre este
Minl'r*sterio y la Comision de Investigaciones Cientificas de la Provincia de Buenos Aires,

%, instrumentos que agregados como Anexos | y Il, que constan de tres (3) y una (1) fojas,

' kﬂ respectivamente, se declara forman parte integrante de la presente.

ARTICULO 2°. Dejar establecido que en los sucesivos -actos (acuerdos, addendas,

protocolos, etc.) que se suscriban como consecuencia del convenio cuya aprobacion se
propicia, deberan tomar intervencion —con caracter previo a su suscripcion- cuando
correspondiere, los Organismos de Asesoramiento y Control, los que entraran en vigencia a
partir del pertinente acto aprobatorio.

ARTICULO 3°. El presente Decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el

Departamento de Infraestructura.

ARTICULO 4°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar y pasar al
Ministerio de Infraestructura. Cumplido, archivar.

/P]/ WCRETO N 18 2
& =



AMinistorio de ﬁ@%ﬂ@ﬁé@ftﬁ% do toe Preovincia do Pueonos ires

CONVENIO MARCO ENTRE
LA COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y EL
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Entre el Ministerio de Infraestructura de la Provincia de Buenos Aires, en adelante
“EL l\/HNISTERlO” representado en este acto por la Ministra Arg. Maria Cristina
ALVAREZ RODRIGUEZ, con domicilio en la calle 7 entre 58 y 59, por una parte; y
' \_.por fa @tra _parte la Comision de Investigaciones Cientificas del Gobierno de la
j;Provmma de Buenos Aires, en adelante “La CIC”, representada por su Presidente,
Ing ﬁgr Carlos Gero_nlmo GIANELLA, con domicilio en la calle 526 entre 10y 11 de

*fa cittdad de La'PIaté;‘: celebran el presente Convenio Marco sujeto a las siguientes

clausulas:

PRIMERA. Objeta:- “EL MINISTERIO y “La CIC”, de comun acuerdo celebran este
convenio marco que tendra por finalidad establecer vinculos de asistencia,
desarrollo, transferencia, complementacion y cooperacion en materias cientificas-
técnicas, como asi también el desarrollo de actividades que sean de interés comun
para las partes intervinientes.

SEGUNDA. Obligaciones: “LA CIC”, se compromete a realizar todas las acciones
técnicas y administrativas que en el marco del presente convenio, le encomiende
“EL MINISTERIO”, para cuya implementacion se formalizaran acuerdos especificos.
Los convenios especificos de trabajo determinaran Ios' temas a desarrollar y sus
particularidades, el detalle de su ejecucion, los plazos y los recursos necesarios para
cumplir con las finalidades expuestas en los mismos, asi como las responsabilidades

,ﬁtspeciﬂcas que le corresponden a cada una de las partes.
AaA/



182

AMinistorio de jﬁ%@@dﬁm&‘m«a do toe Provincia de Puenos Hires

\“’

‘\d\\TERCERA Deber de informacion: Los convenios especificos que se aprueben en
Vg

|’( 3
=’;V|rtud del presente convenio seran informados periddicamente segun las normas

!

U v19entes en cada una de las instituciones y quedaran sujetos a las disposiciones

vigentes que en materia de contrataciones, rigen para el ambito provincial.

CUARTA: Constitucion de la coordinacion ejecutiva: A los efectos de

coordic‘{aeién seguimienlto y evaluacion de las actividades que se propician en virtud

'§p€7@|flc"l _'Sera fuf;cmn de la misma la elaboracién de los Protocolos Adicionales y

’
,1/\:

/ elévarlos péra §0 aprobacnon

exclusivamente los derechos y obligaciones que surjan de su articulado. Las partes

mantendran su individualidad y autonomia, asumiendo particularmente las

responsabilidades que emanen del mismo.

SEXTA: Propiedad intelectual: La propiedad intelectual de las obras comprendidas
en los estudios, anteproyectos, encuestas, estadisticas y asesoramiento que realice

‘LA CIC", correspondera en forma compartida a las partes signatarias.

SEPTIMA: Reserva: “LA CIC” se obliga a mantener la mas absoluta reserva y
confidencia respecto de todos y cada uno de los datos e informacion que le sea
suministrada por “EL MINISTERIO”. Dicha obligacién subsistira aun luego de

L4
‘g (}lenahzado el presente convenio.



NOVENA: Duracion: El presente convenio tendra una vigencia de tres (3) afios a
partir de su aprobacion, prorrogables automaticamente por periodos similares de

tiempo, de no mediar manifestacion expresa de algunas de las partes comunicada

omicilios: A todos los efectos que correspondan las partes fijan sus

domicilios en los mencionados en el encabezado, donde se tendran por validas
todas las notificaciones que se cursen. En caso de eventuales controversias en la
implementacién y ejecucion de las convenciones derivadas del presente convenio,
ambas partes se comprometen a resolverlas en un marco de cordialidad y buena fe,
caso contrario seran resueltos por el Poder Ejecutivo de la Provincia de Buenos

Aires (articulo 4° inc. 3° de la Ley N° 12.008 y modificatoriés).

En prueba de conformidad, previa e integra lectura firman las partes al pie dos (2)

ejemplares de un mismo tenor y a un sélo efecto en la Ciudad de La Plata a los 24

ias del mes de febrero de 2009.

Arg. CRISTINA ALVAREZ RODRIGUEZ
Ministra de Infraestructura
Ing. Agt. CARLOS GIANELLA Provincia de Busnos Aires

Presidente
ign ds Investigacienes Clentificas



182

_L///V'm})/fe%'o de f%cwaﬁwofm«a de toe Provincia de Puencs Slires

CONVENIO MARCO ENTRE
LA COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y EL
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

PROTOCOLO ESPECIFICO |

T ) DESIGNACION DE LA COMISION DE COORDINACION EJECUTIVA

- s Entre el Ministerio de Infraestructura de la Provincia de Buenos Aires, en
adelante “EL  MINISTERIO” representada en este acto por la Ministra Arq.
Maria Cristina ALVAREZ RODRIGUEZ con domicilio en la calle 7 entre 58 y
59, por una parte; y por la otra parte la Comisidén de Investigaciones Cientificas

del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, en adelante “La CIC”,

representada por su Presidente, Ing. Agr. Carlos Gerénimo GIANELLA, con
domicilio en la calle 526 entre 10 y 11 de la ciudad de La Plata, suscriben el
presente Protocolo Especifico de Designacion de integrantes de la
Comision de Coordinacion Ejecutiva, en el marco Convenio celebrado entre

ambos organismos; a tenor de las siguientes clausulas:

PRIMERA: Objeto: El presente protocolo especifico tiene por finalidad la

- designacién de los representantes de cada una de las partes que integraran la
Comision de Coordinacion Ejecutiva, dando cumplimiento a lo establecido en la
W clausula cuarta del Convenio Marco, como asimismo, determinar las

a@ompetencias de la misma. *

/vy

7/\
[



182

AMinistorio de j?%m%w[mca ool Provincia de PBuenos Hires

SEGUNDA: Integracion: La Comision de Coordinacién Ejecutiva estara
integrada por el Dis Ind. Roberto DE ROSE vy el Ing. José Maria OCHOA, en
representacion de la CIC; y el Mg. Abel Patricio calvo Etcheverry vy el Ing.

Flavio Seiano, en representacion del MINISTERIO, quienes actuaran como

titulares y alternos en forma indistinta.

TERCERA: Competencias Generales: La Comisién de Coordinacién Ejecutiva
- tendra entre sus competencias, la implementacion de los objetivos consignados

en el Convenio Marco de Colaboracion, como también los de los Protocolos

i3, Adicionales a celebrarse entre las partes.

CUARTA: Domicilios: Las partes establecen como domicilios legales los
consignados en el epigrafe del presente.

En prueba de conformidad, se firman dos (2) ejemplares de un mismo tenor a

n Unico efecto, en la Ciudad de La Plata, a los 24 dias del mes de Febrero de
009.

M

Dis. Ind. HERALDD T ROSEM/}

NSgc“retaria Adtsigistrativa
Comision db Investigaciones Tigwlificas

INGL JOSE MARIA OCHE SPAC. Ministerio de Infra
%) 8

airector de Servicio de Planificac o0

4 Coordinacién Cientifica y Te_cnol'glca

* " “Comisién de Investigacienes
Cienlifices de la Pcia. de Bs. As.



